EXCELENTÍSSIMO SENHOR, CAPITÃO ANTÔNIO VIEIRA NETO, PRESIDENTE DA

CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE.

Requer Expedir Ofício à Ilma. Sra. Secretária

de Saúde, Francimones Rolim de

Albuquerque, solicitando a permanência da

servidora Dra Ellen Karine, dada demanda

populacional que requer a permanência da

médica no ESF 29- Socorro/ Salgadinho, por

se tratar de servidora dedicada e muito

competente. Ainda nesse sentido, solicito

justificativa quanto a transferência da

profissional.

A Vereadora Jacqueline Gouveia, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental, vem

respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, REQUERER que seja expedido ofício à Ilma.

Sra. Secretária de Saúde, Francimones Rolim de Albuquerque, solicitando a permanência

da servidora Dra Ellen Karine, dada demanda populacional que requer a permanência

da médica no ESF 29- Socorro/ Salgadinho, por se tratar de servidora dedicada e muito

competente. Ainda nesse sentido, solicito justificativa quanto a transferência da

profissional.

JUSTIFICATIVA:

Considerando demanda populacional, que diz respeito a solicitação razoável que converge na

realização do serviço público humanizado, técnico e parceiro da comunidade.

Nestes Termos.

Pede e Aguarda Deferimento.

Sala de Sessões, Câmara Municipal de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, 26 de setembro de

2023.

JACQUELINE GOUVEIA

Vereadora – MDB (Movimento Democrático Brasileiro)